== *Z Kary na Syberji.* — Czarna księga zbrodni, ustawicznie popelnianych przez rząd carski, zwiększyła się o jeden dramat; strony jej zmasane zostały nową plamą krwawą, a historii przybył fakt jeden, jasno

dowodzący, jaką zakalą ludzkości są dzieje caratu moskiewskiego, który w coraz to nowe ozdabia się blaski czynów ohydnych.

Dnia 6/18 listopada 1889 r. wymierzono sto uderzeń pałką Nadziei Konstantynównie Sygidowej, zesłance politycznej w Karze, za to, iż doprowadzona do rozpaczy barbarzyńskim postępowaniem komendanta więziennego, uderzyła go w policzek.

Trudno sobie wyobrazić męki i udrczenia okropniejsze od tych, jakie znośić muszą rosyjscy zesłańcy polityczni.